hec autem ponas sapientie pre eia a quo cadimo phio spuris  
possumus et titus vetulis consulibus supari sunt locutus aru-  
itad me archis cardis hospes noster qd a uicaria romi  
pplu pmauerat se amauibus natu accepisse dicebat  
Cum qd ei semod mtefussis plato athenens que tu  
redrom uerpe licio emilio ac publico claudis consulibz  
repro Quorsu her duo ut intelligat si volupte appi-  
uari uoe et sapia no posses magna habenda esse  
senectuti gram q efficit ut id no libet quod n oportet  
Impedit em qsilu voluptas xoi imita ac mte ut  
ita dicit ppaugt olos n h vllud cu vte gmerau  
Annoto feri et fortissi vntion flamin frem luuam  
flaminu osenatu ei coru septu anis p qz qul fuisse  
Bz nondid putam libidine Ille em cu ess qul in  
gallia exhortatq quiuio asorto ut seueri ferret  
aliquo coz q in vntu esset dapnati xci capitali hu-  
tito fce suo tempore qui pxis an me fuit elapsu e in  
vexo et flarot ne vtiq probau potuit ta flagrosa  
et p dita libido q ad pbro priuato quidget i peris  
dedero Depe audini amauibus qse porro pueros  
asembz audisse dicebat solitu mixari gamu fabri-  
ciu qui cu apud rege pxiu legato ess audiss a  
thesalo que ee quenda athen qui sese sapiente pfae-  
tumqz dice oia que faciq ad volupte ee referenda  
Quod ex eo audieris dicebat maxad curu et titu  
conuicau optac solitos ut id sapientibz ipiq puxo  
psuade quo faalig vnti possit cu se voluptibz dedis-  
sent vixeat manz curu cu publico dedino qui quemo  
an cu qsul se p re publica qro qsulatu deno-  
uerat vlorat eud fabriciq noxat conuicag qui tu  
ex sua vita tu eius que duo publici detri facto iudi-  
cabat esse pueto aliq natua pulchre atz pclaru  
quod sua spote peteret quodq sprete et grempta  
voluptate optiq quisq sequeret Quorsu ergo tam

multa de voluptate quae non modo vituperatio nulla fient  
 summa laus senectutis est quod ea voluptates nullas mag-  
 nope desiderat caetera epulis extructisque mensis et  
 frequentibus potant. Caret Ego et vinolentia et au-  
 ditate et insomniis Sed si aliquid dandum est voluptati  
 quam cum blanditiis non facile obstitit. Dicit enim pla-  
 to epula mentis appellat voluptatem quod non ea videlicet  
 homines capiunt et hedono piscibus quibus in modum epul-  
 tantur senectus modice in quibus delicta est. Gayu-  
 duclium matris filium qui probo primae classe deiecit  
 redentem a cona senem sepe videbam puer delictabat  
 aebra tubali et tubicine que si nullo exemplo privati  
 supererat. Tantum licet daret gloria Sed quid  
 ego ad alios ad me ipsum iam reuertar primum habui pro-  
 sodales Sodales autem me quosdam gratitate pro facis  
 videris magne viris acceptis Epulabar exgo tuiso-  
 dalibus omnino modice Sed erat quidem feruor etate  
 quae progrederetur sua fuit in dies miora Neque enim  
 ipse quimiorum delictorum voluptatibus corporis magis quam  
 retu aurore et sciorebus meuebar Bene enim maio-  
 res acubatorum epularem aurore quae vite quimiorum ha-  
 beret quimium nouerunt melius quam gratia quae huiusmodi tu-  
 gpotatorum in gratiorum vocat ut quod in cognere mi-  
 num id maxime probare videatur Ego vero pro se moris  
 delictorum tepestiuum quibus coniuuiis delictor Nec cum  
 aqilibus solum qui pauci in admodum restat sicut vna  
 etiam etate atque vobiscum huiusmodi senectuti magna gratia  
 que in se moris auiditate auxit potioris et tibi sus-  
 tulit Quod si quocumque etiam ista delictant ne oio  
 bellum inderisse videam voluptati quae propterea quod  
 nalis magis non indergo ne in ista quod voluptatibus ipis  
 carens sensu senectute me vco et magistrum delict-  
 tant amaroibus insatuta Et is sermo quae more

migrorum asumo magisterio adhibere in poculo et pomula  
sicut in symphosio Xenophote est minuta atq; uocata et  
refrigerata estate et uicissim a sol a ignis habemus  
q; qd est in sabinis p se q; solio communi q; uiciorum cotidie  
opteo quod admittam nocte quod maxime possis facere  
uano se moe pducas id non est voluptatem tanta quanta  
uicibus utilitas miseris accidit. Sed ne desideras qd nihil  
at molestum est qd non desideres bene. possides cu ex  
eo qd id ad affectu estate quereat uideat ne ubi uenit  
De melioribus libere uo ipse sicut adno agresti  
ac fructu p se q; cupidus em uicium talium fortasse et  
molestum est carere. Sicut uo et explet iocundis  
e carere q; seui q; q; non carere qui non desiderat. qd  
hoc in non desiderare duo ee iocundis q; seui. Quod  
si ipse ipse voluptatibus bonas etas seui libere primu  
seui p uicibus ut dicitur. Dem hinc q; q; senectus  
est si non habude potu non oio caet ut turpior  
autilio magis dicitur q; in pma cauea spectat delecta  
tu esse q; in uicibus. Sic adolestra voluptates p se  
iucis magis fortasse letas si delectat esse senectus p se  
eas spectans tantu q; q; sunt est. At illa q; q; sunt  
animi taquam emente sapientis libidinis ambitionis  
contentionu inimicitiae cupiditatu omni seui esse  
seuiq; ut dicitur uicibus. Si uo hinc aliquid taquam pabulum  
studij atq; doctrine nihil e otiosa senectute iocundis  
uicibus uidebas in studio dmerendi pene reli atq;  
ecce gallu familiaru p uis tui sapio Emoneus  
illud lux noctu aliquid dicitur ingressu q; uicibus  
nox oppetit cu mac cepit qua delectabat cu de  
fatos sed et lune mitro an nob p dicitur. Quid  
in leuoribus studijs si in acute Quia gaudebat  
bello suo p uicibus neutu q; tunc uicibus plantus  
qua p uicibus uidi esse seue leuoribus q; q; sex  
annis anteq; ego natus su fabula docuisset atq;

auditorioq; consilio usq; adoleſcentia mea p̄cessit  
 etate Quid deluſi caſſe et potitione & cunctis uis studio  
 loquax a de h9 publicis sapientis qui hinc p̄ante dieb9  
 potitex maxig fact9 e. Atz eos oēs quos ḡmcoram hinc  
 p̄andis flageatib9 uidi9 penes Maxam uō ceterū que  
 uita ſuade. medulla dix̄ emig q̄nto studio exerce  
 r̄ dicendo. uidebas eā ſene Sive ſe exgo epular9 aut  
 ludoz a portore voluptes in hinc uolup̄b9 comparandē  
 Atz hoc quide ſudia doct̄ne que q̄d p̄udimb9 & bene  
 ſp̄tute p̄uē ad etate reſp̄t. ut hoſtū illud ſolonis  
 ſit quod aut uerſculo q̄dā ut an̄ dixi ſeneſcē ſe mltā  
 r̄ dies addiſtente Quia uolupte ai nlla r̄re poteſt  
 eē maior. Deo nūc ad uolup̄tē agricolaz q̄b9 ego in  
 credibile delitor. q̄ nec ulla ſpedū<sup>2</sup> ſeneſtute et m̄  
 ad p̄cipue uita p̄xiē uident̄ accedere habentur  
 em̄ uoēz ad t̄ra que nūquā r̄cuſat imperiū nec  
 unquā ſine uſuā r̄dd̄t q̄ accepit. ſed alias m̄dore  
 plerūq; maiorē tū ſeneō. q̄q̄ me quide nō ſentus  
 mō ſerā r̄p̄t̄ere uis ac natā delat̄ que tū ḡm̄io  
 molito ac ſubato ſp̄axp̄ ſeneē accepit. p̄mū id  
 oareatū r̄hibz ex quo oareatū q̄ hor effiat nouata  
 e Dem t̄reſatū uapōrē & cōpreſſū ſulco diffund̄  
 et elicit herbeſtente ex eo uinditate q̄ mixta ſibris  
 ſurp̄iū ſenſū adoleſcit culmoq; erecta ḡuſulato va  
 ginis iā q̄ p̄ubereſ includi<sup>2</sup> eāb9 ad emerſit fund̄  
 feugē ſp̄iti ordie ſeuctā. et q̄ auiū uitoze moſp̄  
 munit<sup>2</sup> uallo aruſtaz Quid ego uitiū ort9 ſat9 mac  
 meta ḡm̄ore Sacari delat̄ioē nō poſſū ut mee  
 ſeneſtute r̄q̄em oblat̄amentūq; noſtate Omitto em̄  
 om̄ ip̄az om̄q; ḡn̄ant. e t̄ra q̄ ex ſia c̄tulo ḡno  
 a ex armo uicario a ex r̄t̄az feugū a ſurp̄iū. mi  
 niſſimis ſib9 ſatob t̄uōb r̄amof p̄ceat Male  
 oli pl̄ate ſarmeta uicē radiceſ p̄pagūb9 nō ea  
 effiant ut quemuis tū amiatōē delat̄et. uiti9  
 quid9 que nā radura e n̄ ſulca e ſer̄ ad t̄exam  
 Eadem ut ſe erigat clauiculis ſuis q̄ m̄arib9

quidam est nota gpletit. Quia serperem multiplici  
lapsu et creatio fero apud totos agriculorum.  
ne siluestat pament et iocis p b nimia diffundat  
Itaqz mente vere i hns q ricta p existit tamq ad  
articulos pamentoy ea que gema de. Aqua omes  
vna se ond q ex suo terre et caloe solis angustes  
pms p per acceba gustatu. dem matuata dul  
cessit. **De**. Vestraqz pampinis n modico tpe  
calet et nimios solis defendt ardoes. qua quid  
pt ee cu feutu long. tu aspectu pulchria. Et  
quid no vultas me plid ut an dixi s p ead culta  
et ipa na delectat ad mimuloz ordies capid  
gungat rligat et pagat vnu pamentoy ea  
que dixi alioz apud alioz i missio. Quid ego  
irrigatib quid fossioes agru p pastinatioes  
pferat. Quibz fit multo terra fecund. Quid  
vult loquor pteroradi dixi i eo libro que de  
rebus rusticis ppi de qua doctus hesiodus. ne em  
quid fecit tu de culta agru scribet. At hoeris  
qui multo ut in vide an fecit lacertem  
temerem desudem quod capiebat e filio colere  
agru et cu pterante fact. n vo segetibz solu  
et prat et vineis et arbustis res rusticis lere  
p. Sed orp est et poris cu pcuru pastu et  
apud examibz floz om varietate n confi  
tob mo delectat s est isioces qbz metul i vent  
agricultura sollens. Possu psequi p intra obler  
tamta reru rusticar. Sed ea ipa q dixi pno  
fero fuisse logiora. Ignoscet aut sua a studio  
rusticay reru pucta p et senectq e na loquaroz  
ne ab oibz ea vici videar viduar. Ergo i hac  
vita curio tu de pamentibz pabimis de piceo tri  
uphauset gupit extremu tps etate. Cuiqz  
ego villam gteplans abest em no longe a me  
amiaci sat no possu vel hoib ipis contmentaz  
vel tempoz disciplina Curio ad foru pcedenti

19.  
magnū auri pondus sancti ei tū attulisset xpu-  
dian fuit Non om̄ auri hūc tā p̄daz si videri dicit  
sibi q̄ hūc auri ip̄care. Poterat ne tantū auri  
nō effūc̄ iocūda senectute Sed vero ad agricolā  
ne a me ip̄o recedat Inagur exat tū scatores id est  
senes Siquidē arāi lucio quino <sup>nūaatu</sup>  
ē tū dictatorē eē factū Cuius dictatorē iussu maḡ  
equitū gajus scivilius aulū spurium emiliū  
regni appetentē ei occupatū int̄emit A villa  
ip̄enatū accersēbant et curuis et ceteris senes  
Ex quo qui eos accersēbat viatores notati sūt  
Num ergo senesq̄ horū miserabilis fuit qui se  
agriculcū oblectabat Nea quidē senecia hant  
sio an vlla beator possit esse Neq̄ em̄ solum  
delectator officio qd̄ hom̄i generi vniūso cultura  
agrorū ē salutaris Sed et delectatōe qua dixi  
et satietate et copiaq̄ rerū om̄ q̄ ad virtū hom̄i  
cultūq̄ eā deoz p̄tinēt ut qua her qdā de  
siderat i grāz iā tū voluptē redeat Sēp̄ em̄  
boni assiduiq̄ d̄m̄ r̄feta cella vicia olearia  
et iā panaria. Villa q̄ tota locuples ē. habū  
dat porco. heda. agno. gallia. lacte. caseo.  
melle. Nam ortū ip̄i agricolē suavia altera  
appellat. Conditōra facit her sup̄na rancis  
cū opib̄ aucupū atq̄ venatō. quid d̄pratorū  
viriditate. d̄ arborū ordinibq̄ aut comitū  
oluntoz ve specie plūa dicit. Breui p̄daz.  
agrob̄n̄ cultū. nihil p̄t esse nec vsu vberis  
nec specie d̄natis. ad quē fouēd̄ nō mō nō re-  
tardat v̄zētia i vitat atq̄ oblectat senectus  
vbi em̄ illa p̄t etas aut ralefac̄ d̄ apricatōes  
melis vel igni. v̄zissim̄ v̄mbrib̄ aq̄s ve refri-  
gerāxi salubris Sibi habeat ergo arma sibi  
equē sibi hastas sibi clauā et pilā sibi vena-  
tores atq̄ aucup̄ nobis semibq̄ exclusiombq̄ m̄t̄  
talos relinquat et asseras Id ip̄m̄ v̄zūm